quodam
nunc
vna. z
Sicut
vna alim
hominē
in hoc
homo
mores
ratis
mens
animi
p̄ter
hōiē
vna alim
Lumi
faci
Sicut
late vres
in cogit
est dicit
ma dicit
mores
p̄ter
Lectore
vnam
vna
Sicut
Nec q̄
¶
q̄ nobis
est vñ
vna
vna
vna
vna
Lumi

gentiosior est ad nocendū q̄ alia animalia. ⁊ p̄pter reuerentiam similitis nature. vel q̄ sanctior est ceteris animalibus. Et est animal p̄rie substantia sensibilibus et aīa. Bialū aliud rōnale. aliud irrōnale. rōnale. vt hō. vñ Quidius. Sanctius his animalibus mētibusq̄ capax alre. Deerat adhuc rē. Irrōnale. vt bos asinus rē. vñ Quidius Pronaq̄ cū spectent animalia cetera errā. Os homini sublimē dedit celūq̄ videre. Item animal quicq̄ idē est qd̄ imago. vñ in Apocalipsi. Quartū animal erat sile aquide volanti Item animal idē est qd̄ homo simplex. vnde in ps. Animalia pusilla cū magnis. id est maiores ⁊ minores. que sunt de fide ecclesie. vnde Lū tibi preponas rē. timore horrois quo aliquis timer sibi penam. vnde (preceptio hominem plus esse et mendū) similiter timore horrois. q̄ ingeniosior est ad nocendū q̄ cetera animalia vel timore reuerentie. q̄ homo est dignissima creaturarum. vel propter conformitatem similem creatori. vel quia similis est creatori. vñ deo. vñ Homo habet esse cum lapidibus. vegetare cū arboribus. sentire cum brutis animalibus rōne. vt cum angelis

Lum tibi preualide fuerint in corpore vires

Fac sapias animo. poteris vir fortis haberi

¶ Sapientia fortitudine ostēdit esse miscenda. Dicit ergo sic. **Quā pualide vires**. i. valide ⁊ robuste (fuerint tibi in corpore). i. cū sis fortissimus in corpore (sapias). i. vt sis sapiens. vel sapientia cū fortitudine habeas sic. id est qd̄ si tu poteris vir fortis haberi. q̄ sapientia cū fortitudine p̄ga optima est. vñ d̄ Salomon. Melior est vir sapiens fortis. Et q̄ dominat̄ aīo suo melior est q̄ vrbū expugnator. vñ claudianus. Tūc oīa iura tenebis cū possis rex esse tui. vñ Alexander. Lū tibi pualide fuerint in corpore vires. Exercendo vires tuas fac sapias. vt scias discernere qd̄ sit bonū ⁊ quid malū. vnde puenit robur prudentia fortis. Viribus intentis non est tibi fortis habendus. Sed quēcūq̄ puter sapienter docere vires. Si sapias ergo tace. bona res est viuere pace

Auxilium a notis petito. si forte laboras

Nec quisq̄ melior medicus q̄ fidus amicus.

¶ Nec aītor docet nos amicos nostros inquirere quando opus est q̄ nobis tenentur vt possint subuenire dicens (petito a notis). i. ab amicis. vñ (auxiliū a notis rē.) ⁊ nō ab ignotis (si forte laboras). i. a quo laborioso negotio vel aliqua infirmitate (nec quisq̄ melior medicus) quasi dicat. sicut medicus vtilis est ad depellēdū morbos sic amicus ad iuuandū ⁊ sulendū amico si labor incubat ei. vñ supra. Corporis auxiliū. vñ Plus valet in vico bene fidus amicus amico. Quā nūmis plena de hīc ter ere crumena. versus Platos implores fili si forte labores. Doc ideo dico. medicus quis maior amico

Lum sis ipse nocens moritur cur victima pro te.

B iij.

Stulticia est morte alterius sperare salutem.

¶ Non ostendit auctor sacrificiuz nocētis nō eē deo acceptabile vel gratum qz hō d3 se p̄mitus emēdare anq̄ deo offerat sacrificiū. qz d3: Nō dñi celestes imp̄ dextra colit. Et ḡ (Lū sis ip̄e nocēs. cur moriū victima pro te) q. d. nihil p̄ferre tibi mors pecudis ad salutē aīe. nec victima cū tu sis prauius. qz (stulticia est) .i. nimis stultū (sperare salutē in morte alterius) id ē spem habere de salute eterna in morte pecudis. Non em̄ pecudes. s3 nos metip̄os deo detem̄ imolare. qz sacrificiū deo placēs est spūs p̄tribular̄ et cor̄ p̄ritū. Per mortificatōez ḡ p̄rite carnis adoprabimus salutē. z nō occisione hircina vel thaurina. qz victima d3 fieri p̄ p̄p̄ctōem z p̄ritōez cordis. Est em̄ p̄p̄ctio cordis humilitas cū lachrymis z recordatōe peccatōez. Victima aut̄ d3: a victoria siue ab hostibz deuictis. qz post victoriā fiebat sicut d3 ab eis q̄ vadūt in hostes. Vel victima d3: a vincēdo vel a ligādo. qz: q̄būsdā virtus p̄ facinoribz capue victima. farietis vel alterius aialis ligabat. vñ Quem mens dānabit hunc victima nulla parabit. Qualiter ergo malis succurrer mors animalis

Tum tibi vel socium vel fidum queris amicum

Non tibi fortuna est hominis sed vita petenda.

¶ Ostendit (Lū quis tibi sociū) .i. ad utilitatē tui (fidū sociuz vel fidam amicū) .i. firmū z stabile (fortuna hoīs) .i. diuitie q̄ hñtur p̄m fortunam. (nō est petēda tibi s3 vita) .i. honestas vite. q. d. nō debes q̄rere diuitias s3 bonos mores. qz si honesto associaris. honest̄ efficietis. vñ David Cū serō secūs eris. z cū viro innocēte innocēs eris. z cū electo elect̄ eris. z cū querso quertis. vñ Tu quertis si querso societis. Si scām seq̄ris. tu quoq̄ scām eris. **¶** Nota qz fidus d3 respectu societatis sicut hic (Lū q̄ ris tibi vel sociū vel amicū fidū) s3 veracē p̄bis vel p̄missis. De p̄mo de p̄s. Fidelis dñs in oibz opibz suis zc. De sc̄do ait ap̄ls. Fidelis dñs q̄ nō p̄mittit vos tentari zc. Itē q̄nq̄ d3 fidelis in p̄missis. vñ in euāgelio Lu geserue bone z fidelis Item fidelis d3 afide. sicut xp̄s iam a p̄p̄o. vñ. Si q̄s amicari vult vlli vel sociari. Nō fortunatū querat sed more p̄batū.

Utere questitis opibus fuge nomen auari.

Quid tibi diuitie profunt si pauper abundans

¶ Ad vsam rerū acq̄sitarū hic nos inuitat auctor dicens (utere opibz) eos filio rōnis. q. d. Opes tibi a deo collatas ad vsus p̄uerrere debes pur ex p̄dit vel rō p̄sultit expedientū (fuge nomē auari) q. d. tali mō tuis rebz utere vt fugias nomē auari. .i. ne dicaris auarus p̄pter tenacitatē z abst̄nentiā bonoz tuoz. Auar̄ ab auo es d3 qd̄ idē est qd̄ cupio eu pio z in de auens. .i. cupidus vel auarus q̄ hñs vanas manus. .i. curuas ad rec̄tendū. qz om̄e curuū melius tenet q̄ directū quod patet in hamo. Unde quidam. Curris frustra mus cum murilegus tenet hamos. vñ. Estige